Управление образования

Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ

Кизнерский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэт

Администрациысь

дышетонъя кивалтонни

ПРИКАЗ

от «29» марта 2024 года                                                                                            № 60

п. Кизнер

О закрытии на капитальный ремонт здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ягульская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Федора Михайловича Дербушева» в 2024 году

В целях проведения капитального ремонта здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ягульская средняя общеобразовательная школа имени

Героя Советского Союза Федора Михайловича Дербушева» (МБОУ «Ягульская СОШ имени

Героя Советского Союза Ф. М. Дербушева») в 2024 году, согласно постановления

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики» от 29.03.2024 года № 202,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть на капитальный ремонт здание муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Ягульская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Федора Михайловича Дербушева» с 01.04.2024 года до момента окончания капитального

ремонта здания МБОУ «Ягульская СОШ имени Героя Советского Союза Ф. М. Дербушева».

2. Директору МБОУ «Ягульская СОШ имени Героя Советского Союза Ф. М. Дербушева»

Игнатьевой Ю.В. обеспечить продолжение образовательного процесса с учетом мнения

родителей:

- с 01 апреля по 02 апреля 2024 года осуществлять образовательную деятельность с

использованием электронных средств обучения;

- с 03 апреля 2024 года до момента окончания капитального ремонта обучение учащихся по

программам начального, основного, среднего общего образования МБОУ «Ягульская СОШ

имени Героя Советского Союза Ф. М. Дербушева» в здании дошкольной группы МБОУ

«Ягульская СОШ имени Героя Советского Союза Ф. М. Дербушева» по адресу д. Ягул, ул.

Центральная, д.20;

- создать условия для осуществления образовательной деятельности учащихся, организовать

питание учащихся в соответствии с требованиями к организации питания на период

капитального ремонта здания МБОУ «Ягульская СОШ имени Героя Советского Союза Ф. М.

Дербушева» в здании дошкольной группы МБОУ «Ягульская СОШ имени Героя Советского

Союза Ф. М. Дербушева».

3. В целях информирования родителей обучающихся обеспечить:

- директору МБОУ «Ягульская СОШ имени Героя Советского Союза Ф. М. Дербушева»

Игнатьевой Ю.В. на главной странице официального сайта образовательной организации

МБОУ «Ягульская СОШ имени Героя Советского Союза Ф. М. Дербушева»

(https://shkolayagulskaya-r18.gosweb.gosuslugi.ru/) создание специального раздела о ходе

реализации программы «Модернизация школьных систем образования «капитальный ремонт)»;

- методисту ИТ МБОУ ДО «Кизнерский районный дом детского творчества» Малковой А.А. на

главной странице официального сайта Управления образования Администрации Кизнерского

района (https://ciur.ru/kzn/default.aspx) создание специального раздела о ходе реализации

программы «Модернизация школьных систем образования «капитальный ремонт)».

5. Для информирования родителей (законных представителей) о мероприятиях, реализуемых

https://shkolayagulskaya-r18.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ciur.ru/kzn/default.aspx

в связи с капитальным ремонтом здания МБОУ «Ягульская СОШ имени Героя Советского

Союза Ф. М. Дербушева» организовать горячую линию по номеру 8(34154)3-16-95.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Н.С. Айкашева